93. Мы простим вам ваше невежество, хотя и не простим вины. По нашему мнению, существует одна божественная природа и единство власти, ибо Бог един. Мы утверждаем, что Бог един, исповедуя Отца с истинным именем божества, не отрицая Сына и не исключая Святого Духа из единства божества. Мы не признаем трех богов, мы их отрицаем, потому что не единство власти порождает многобожие, а ее разделение. Да и как возможно единой божественной природе принять множественность, когда множество предполагает исчисление, а божественная природа не принимает исчисляемости?

14. 94. Как видно из предложенного примера, един Бог в величии вечной Троицы. И не только здесь мы видим, что слово «Божество» выражает Троицу?, но и во многих других местах,

¹ Пневматомахи (духоборцы) признавали божественную сущность Сына.

eulentissime declarauit. Sic enim habet: *Vos autem dominus multiplicet et abundare faciat caritate inuicem et in omnes, sicut et nos in uobis, ad confirmanda corda uestra sine querella in sanctificatione coram deo et patre nostro in aduentu domini Iesu.*

95. Quis est igitur dominus, qui multiplicet nos et abundare faciat coram deo et patre nostro in aduentum domini Iesu? Patrem dixit, filium dixit. Quem ergo cum patre et filio praeter spiritum iunxit? Quis est dominus, qui 'corda nostra in sanctificatione confirmet'? Sanctificatio enim gratiae spiritalis est, sicut et infra dixit: *In sanctificatione spiritus et fide ueritatis.* 96. Quem putatis ergo hic dominum praeter spiritum nuncupatum? Nec deus pater docere uos potuit, qui ait: *Supra quem uideris columbam descendantem et manentem super eum, hic est qui baptizat in spiritu sancto.* Descendit enim 'spiritus in specie columbae', ut et sapientiae testimonium ferret et sacramentum lauacri spiritalis impleret et unius secum patre et filio operationis ostenderet.

97. Ac ne per inprudentiam aliquid excidisse apostolo iudicetis, sed scientem prudentemque et sancto infusum spiritu significasse deum, quem dominum sentiebat, etiam in secunda ad Thessalonicenses epistula hoc idem repetiuit dicens: *Dominus autem dirigat corda uestra in dilectione dei et patientia Christi.* Si dilectio dei est et Christi patientia, quis est dominus, qui dirigat, debet ostendi, si directionem sancti spiritus denegamus. 98. Sed negare non possumus, quoniam de ipso dominus dixit: *Adhuc multa habeo uobis dicere, sed non potestis illa portare modo. Cum enim uenerit ille spiritus ueritatis, deducet uos in omnem ueritatem.* Et Dauid de ipso dicit: *Spiritus tuus bonus deducet me in uiam rectam.*